tclP.o

!-- ì

F

ftô{
PRFFEITURA MUNICIPAL ÞE

TTATTTNÜ,4, (* construindO novos cäminhos *

coMrssÃo DE LrclTAçÄo - cpt DA PREFEITURA DE ITAIT¡NGA-CE

TERMO DE JUNTADA

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltait¡nga, Estado do Ceará torna público

para conhec¡mento dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da

Habilitação apresentado pelas licitantes "BRIMAX ENGENHARIA LTDA e MACIEL

CoNSTRUçÖES E TERRAPLANAGENS S/A:" ficam os demais licitantes para

apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado, em referência ao processo

licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tombado sob o ne 2024,07.OL7 CPRP, Certifica-

se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados,

Itaitinga, Ceará, aos 04 DE ABRIL D82024.

,ø ?.^r¿o'
ra'sileiro /"rl

F ran aldo B

PRESIDENTE coMrssÄo DE LlclTAçÃo - cpL

^

ttttrtttalÇ0ialte t ttrlüa)atllltlt

Ç Âv. Ccl. Virgílio Távora, 171Õ, ftûitingã - Cê

Ç {8S} 3377-1361

rx* prefeitura@italtínga.ca.gov.br

ü$ wm r,itôltings.cc.gov.br

DIÁItI0 OFICIAL DA IJNIÁI), seçäo 3 lssN 1677-7069 Ne 66, sextä-fe¡rã, 5 de abril de 2024

PREIEITURA MUNICIPAL ÞE IPUÉIRAS

AV|SO DE r.rctrAçÃo
coNcoRRËNctA FtEtRÖNrcA Ne i,24-cp.sEct

A Comissão de Licit¡ção deste Mutr¡cípio, vem através deste, torn¡r públìco ¿

Concorrência tletrônicâ N" 1J03.24-CP-SICT. Reållzaçåo dla 19 de âi]ril drì 2024 ås
06h00m¡n, ¡nício da d¡sputa se dará a part¡r das 09h00min, concorrência eletrônicr, nrenor
preço, N' 003.24-CP-SECT, o ed¡tôl poderó ser adquir¡do nos endereçosr
www.licitånet,com.br e www,liritacoes.tce.ce.gov.br/. Objetô: contratåção de empresa
pora revitalizaçäo no entorno e escadar¡as do Cr¡sto Redentor de lpue¡ras. CE, E-mail par¿
contâto/informäçôes cpl.ipueirâs(l8mâll.com, dås 08h$00min às 1.2hscìomln ê de
13hs00m¡n às 16hi00m¡r.

lpuelrðs/cÊ,4 de åbril 2024
MARCOS KIINSMAN OTIVEIRA MELO

Ageiltr de (:ontratôç;io

PRETSITURA MUNICIPAL DT IRAUçUBA

AV|SO DE UCITAçÃO
PREGÃO ÍLITRÔNtCO Ns 2024,04.03.01

A Prefe¡turô Munlclpal de lråuçuba/CÊ, torna Þúbl¡co que se encontra à

dlsf)osição dos Irteressadog o Fdital de Prrìgâo Êletrônlco Nt 2024.f.1¿.03,01,qu.ì t.rrì co[ìo
objeto o Rêgistro de PreÇos para futura ê eveiltuäl aquisição dê Gêreros Al¡ncntlcios do
PNAE, dcstlnådos a al¡nìent¿çâo {ìsçohr dos alunos tl¡ rude Munic¡Þål de En5ino, de
respons¿bilidade da Seçretarlá da Educação do Munlclpio de lrauçuba/CE, ¿onfqrme Edital,
O receb¡metrto dâs propostås, através do s¡te da Bolsä de Llcltaçðes e l.ell¿tes - Bl.l., dar-sÈ"
á i parllr dåsl.?ho0min do dlå 05/04,/2024 åté às :l7h00mín dû dlâ :18/04l)0L4. l.)ata de
Abertura das I'roÞoslôe,19/04/20?4 às 08h00rnih. O fid¡täl estará dlsÞonlvel noe Sites:
www-bllcompras.org.br ou www.tce,ßov.br, a pôrtlr dô data dð publlcação deste fwlso,

lrauçuba/cÊ, 4 de Abril 2024.
JAYSON

'\4OTA
AZÊVEDO MESQUIÏA

Agente de Contratrção

PREtftTURA MUNTCtPAL Dn |TA|çABA

AVTSO ÞE UC|TAçÃO
coNcoRRÊNctÀ pÚ8!tcA Nç 3/24-Cp

A secret¿r¡a de lìtiôostrutura, lnd. comerc¡o e Tur¡snlo, ¿travds do{a) seu{uå)
pregoeiro{¿}, torn¿ públ¡co que real¡z¿rá à5 09:00h, do d¡a 22 de abril dc 21J24, no endercço
cletrònico https://compr¡s.m2aternologjå.com,br/, ConcorrèrrclÐ Públicð nç 003/24-CP.
Ob.icto: contrâtåçâo de em¡:resa para pavlmcntaçåo na sede do lMurlcfplo de ltalcabå -
d¡versâs ruas do corjunto Padre Abll¡o - Etapa 3, rtrâvés dâ Secretârið de lìfraestruturð,
lndústr¡ä, Cornérc¡ô e Turisr¡ìo, confoilrìe Pl Ng 1078021. O edltal e seus âncxos, poderão
ser obtidor nos endereços eletrônlcos https://comllras.Ìì2âtecnologlä,com,br/ -
httpsi//www,itâicäbâ,ce,gov.br/l¡citacào,phpil; e httpsr//municipio$-licÌtðcoes,tce.ce,Bov.br/.
Mais informäções no endereço: avenida Coronel João Corrè¡a, 298, Centro.

It¿lç¿ba/CE,4 de abr¡l ds 2024.
RAN¡EIA DE SOUZA SANIOS

Agente de Contratação

PREPFITURA MUNICIPAL DF ITAITINGA

AVTSO

coNcoRRÊNctA pÚBLtcÀ Ne 2024.0?.017 CPRP

Avlso DE l-lclTAçÄo ./,,
pRÊGÃo E[ETRôNtco Ne 6l2oz+pÊ I

A Prefeiturâ Muìiclp¿l de lt¿rema, Ce¿rá, através d¿ Sr:cretarla Munlclpal f
De$envolvimento Rural e Pescn e gecretarlð Municipal de Ësporte, Juventude e l.ûzer, com{dì(ô
aos ¡nteressados quc estaré ¿brindo Lic¡taçôo ra Modal¡dade Pregão Eletrôn¡to N! 006/2024'
PÉ, flJjo Objêto.1 â Aqulsição de imnleryreiltos agrlcolðs destl¡ädos à manu[eÍção dQ grâmados
e ao desenvolvimento da agropecuárla, visando nt€nder as demandas dãs secretar¡as
Munlclpåls de; Desenvolvhreilto Ruräl e Pescä; Esporte, Juv€ìtude e Lð¿er de ltirema, Ceará,
Ëst¡ndo Aberto o Prazo pðr¡ Cadastrômento de Propostas, de 08 ô L7 de Abril de 2024; Íase de
D¡sputa dë Lanc€s: 18 dr! Abril de 2024, l,s 09h. o refs¡do Êdltäl Do.lerá ser adqu¡rido nos
Êndereços Eletrônicosr https¡//conprâs.m2atecfiolo8ì3,com,br; www.tce.ce.Eov.br\l¡c¡tacoes e

www.ltarema.ce.gov.br, lnformaçðes pelo e"mall; licit¿c¡o@lt¿remã.ce.gov,br,

AV|SO DE UC|TAçÂO

PRTGÂO ETETRÔNICO N¡ 24.11,0l'PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÏI\REMA

Itarenla"CE, 4 de Abr¡l de 2024.
INËZ HËLËNA ßßAGA

AEente de Contntação

PRÊFÊITURA MUNICIPAL Dç JAGUARSÏAMA

comissão de Licitôc¡o - cPL da Prefeitura de ltoitinga-CË Termo de Juntada
A CoDriisão dc ticitöçäo - CPl. da ftrefe¡tùrâ de ltåltlngð, tstðdo do Ceafá tornâ

Þúblico p¡r¿ conhc¿imento dos interessðdos, ¿ juntada a09 autos do recurso ao julgamento
da Habilitação ðpresentôdos pelñ5 licitântes "Brjmðx Engenharlâ LIÞA e Mac¡el Construçóes
c TeffaÞlailagors S/4.", f¡cam os demðis Lic¡tåntcs pårâ âpresentåreÌì Contrarr¡zðQs åo
recurso 5upranlenciolado, em referénc¡a ¿o processo Licitatório concorrên(ia Públ¡cô,
tornbado sob o h{ ?024,07.017 cPR,}. Cert¡f¡cä-$e, ahrda, quð o recursô rn(lìcionado
pÐrm.rnece f|anqueadn à vistâ rJos ¡nteressados.

RESUIIADO DE JUT6AMENTO

coNcoRRÊNctA Ne 2023112001.581N

R.ìsultado.le lulÉðmento riä Fãse de Propos[âs Comelclâis - Modèlidðd4; Concorrência N.0

202311200.i."SÊlN.
l\ Comissão permanente de licitôção cla Prefelturä Mun¡c¡pal de Jaguaretama

torna f,úblico o re$ultàdo dÒ lulBamento .läs P(4$stas Comerciä¡s dà Concorrêncìa N0

2023112001-SElN, da segu¡nte fornra: Ernpres¿s Class¡ficad¿s: 1! Lugari M & C Construçóes
LTDA, inscrito no CNPI n" 15.386.389/0001-21, conr valor global de RS 707.636,95

{Setecentos € Sete M¡l, Seiscento$ e Trintâ e Se¡s Reais e Noventa e Cinco Centôvo$}; 2{
LuÉar; l,ocâfiì¡x LTDA, ¡Dscr¡to no CNpi n" 13.053.642/0001-09, cóm vâlor globâl de RS

748,173,77 (Trezentos e Cinquenta e Quãtro Mll, oltocentos e V¡nte e Um Real e Ou¿renta
e Seis Centavosl;3ç t,u8ar; ÂPS Construções de Ëdif¡clot e projetos Ë.lRËLl, ìnscrito ño CNPJ

n'32.788.026/0001"32, com valor Slobal dê RS 791.698,05 (setecerrtos c Novcntå e Um
M¡|, Selscento! e Noventa e Olto Rea¡s e Clnco Cent¡vos);4e Lugar: JMS Pajeu Construcoes
Locacoes e Servicos l.TDÀ, ¡nscrito no CNPJ n'45,791.193/0001-84, conl v¡lor g¡obal de RS

791.9ti0,29 (Setecçntos e Noventa e Uñ l\4¡1, Novecentos r Sesseilta Re.lis e Vinto e Nove
Centavo!); 5e Lugar: Podium Empreendinìentos LTDA, inscrito no CNPI n'09,527.996/0001"
li2, com valor global de R$ 812.0ö3,44 (Oitocentos e Do?e Mil, Sessentô e Três Reôis e
quärenta e QuÐtro Cent¡vos); tig Lug¿r: Eletroçâ[ì¡]o Seru¡ços o Construçõns LTOA, lnscr¡to
no CNPJ n' 63.551.378/0001'01, com valor global de R$ 829.592,68 (Oitocentos e Vinte e
Nove Mil, Quinhentos e Noventô e Do¡s Reâis e Sñssenta e Oito CÊntavos); 70 Lugar: LA

LocäçõÈs e Sflvlços LIDA, lnsÈrlto ilo CNPJ n'26.542.791/0001'75, corn vakrr global dc R$

829,657,90 {Oitocentos e Vlnte e Nove Mll, Se¡5cer1tos e Cirlquenta e Sete f{e¿is e Noverìta
CÊntavor);8c [,ugar: c R P Costa Construções e Prestâdorâ de Seß¡ços LÏÞ4, inscr¡to no
CNPJ n! 02.567.157/0001"29, cor¡ välor global rlo R$ 835.666,91 (O¡to(Èntos e Trlnta e
Cinco M¡|, Seiscentos e Sessenta e Sels reals c Novcnta e Um Centavos);9e lugar: ARN
construçöes lfÞ4, inscrito no CNPJ n" 11.477,0?0/0001-51, com valor global cle R$

fJ66.,106,77 (Oltocentos e Sessentã e Sels lýll, Oitocentos e Seis Realt e Setenta e Sete
Centavos);10È Lugan ELO Constfucoes e EnìF,reendilnentos ElRELl, lnscrito no CNPJ n"
28.111.12410001-63, com valor global de nS 867.731,96 (o¡tocentos e Sessent¡ e sete M¡1,

Setecentos e lilnta e tJm Reäl e Noventa e seìs Centâvos); 11.0 Lu¿ar: Vap Constlucoes
LTDA, inscrito no CNPJ n'00.565.011/0001-19, com valor global de R$ 874.80¡1,46
(Oitocentos e set€nta e quatro M¡|, Oitocentos e Quatro Reais e Quarent¿ e Seis

centavos);12ç LugâIr lì62 ferraplenagem L"tDA, Inscrlto no CNPJ n" l0.4I7584looof'55,
cont vâlor Slobal de Rs 880.380,68 {o¡tocentos e Oltentå Mil. Trë?entÕs e oitÈntå Rea¡s é

Sessent¡ e Oito Centðvos)i 13e Lug¡ri Dantas & Ol¡velra Llnlpeza Consewação e

Construcoes LToA, lnscrito no CNpJ n' 10.684,474/000!'30, com vâlor global de RS

884,1'11,26 lo¡tÕcentos e O¡tentâ e Quatro N4ll, Trezentos e Setenta e Sete Reâ¡s e V¡nte é

Seis Cent¿vos); L4P Lugar: Br¡nrax Ëngenhari¡ LTDA, ¡nscr¡to no CNPJ n' 39,695,545/0001-
03, com valor globäl de R$ 894.692,56 (oltocentos e Noventa e Quatro Mll, seíscentos e
l'loventa è oois Reaß e Ciìquenta e Seis Centavos)j 15!. Lugar; Construtorâ .1. Sllva LTDA,

¡¡]s.r¡to no cNPJ n" 09.472.313/0001-17. conì valor global de RS 896,587,23 {Oitocentos e
Noventa e Seis M¡|, quinhentos e oìtentà e Sete Reaís e Vlnte e'lrêJ Centavos); 16ç Lugãn
CoDstrutora Stark LTDA, kìscrito no CNil il' tI't.249,ß42/OOO1-92, com valor global de R$

914.241,!7 {Novecentôs ê Quôtorze m¡|, Duzentos e quôrenta e Um Real è On2e Cent¿vo!)i
J.7c Lugâri Medeiros Construcoes e Servìcos l"l Þ4, lnscrito no CNPJ ne 07,615.710/0001-75,
coûì v¿lor globâl de RS 937,144,85 {Novec$ìtos e Trinta e Sete Mil, Cento e Cluarenta e
quatro Reo¡s e O¡tenta e cinco centavos);18! Lugar: T.c.s. da sllva construções LTOA,

inrcrito no CNPJ n' 10.787.14710001-27, com valor Elobal de RS 940.858,92 (Novecentos e

Quarentà lV¡|, Oitocentos e Clnqueñtô e Oito Reóis e Noventâ e Dols Centavos). åmpresas
Desclasslf¡cådas: Agula Construções e hìçorporêçöcs LTDA, inscrllo no CNPJ 11!

12.049.385/0001-60; mot¡vor pl¡nilh¡ de preços apresentad¡ com valor acinra do estlmôdo
pôra a llcltação; GfM t:ngenhariô l.TÞÀ, ¡nsffito no cNl'J n'42.340,1¡J1./0001.-45, motlvo: ð

propogta aprescntada nðo respe¡tou os coeficierìtes de consutno de mäter¡âls, confortnc
Tabelas oficia¡!, Os coeficientes de consumo de mater¡ûis nËo podem s€r d¡ferentes
dðqqeles coeficlentes nos sistemas referenclais, pois ô maiorla dos mðterlðls de construção
possuem nredidas padron¡zadas e os editäls Þâdrorl¿âüì suas tnedldas e qualidådes por
neio dos cadernos de especìficações e encargos; G7 Construcoes e servicos ÊlRELl, inscr¡to
no CNPJ n'10,572,609/0001-99, motlvo: planllhå oIçñnentárið ôpreientôdô com lten$ com
v¿lores ne€alivos; IPN - Construçôes e Serviços EIRELI " M[, lnscr¡to no CNP.I D!
17,895,16710001-60, motivo: å propost¿ apresentad¿ não recpeitou os coef¡cientes de
cohsumo de mater¡ôls, conforme fôbelðs Oflcia¡s 05 coef¡c¡entes de cons(mo de materiais
não pödern ger difçrentes daquelcs cocf¡clentes nos gigtelnas rcleren(iôls, poig a malorla
dor materiais de construção possuem meclid¡5 p¡dron¡zad!! e os edit¿ls padron¡zom 5u¡9
medidas e qualld¡des pot meio dos cader¡ros de esfrecif¡cnçöes e enc¡r8os. através desta
publlcaçáo f¡cã abcrto prazo recursal de acordo com art. 109, lncieo I, allncô "b" da lei
i.eder¿l' 8,666/93 e su¡s alteraçöes. ma¡ores inlorm¡ções através do emð¡l:
lic¡tôçâo@jaguaret¡ma.ce.8ov.br.

.l¿guaretô11a/cË,4 de Abril 2024,
KI.gISON WII.TON RODRI6UÊS PËRËIRA

Prèsldente de Ll¿ltäqão

Ita¡tlnga/CÊ,4 de abr¡l de 202.4.
FRANCISCO ARNALOO BRASITEIRO

Presidente da Con¡ssão de
'.¡cltação

PREFEITURA MUNICIPAL DC ITAPAJÉ

avtso ÞE CHAMADA pÚBucA ËLETRôNICA Ne 14,03.2024.0t-0t

A I'rcfeltura lýunicipal r,e ltapaJé, por melo.ia Serjretâr¡a dc f:ducâção, tornä
rrtlblico clue reõl¡zará ch¿mada Pública Eletrón¡ca n" 14,03,2024,0I-Dt pôrô Àquisição de
gêneros ali¡rìentfcios oriundos dâ Agricultura Fanìlliar dest¡nâdos ¡ Meren¡Ja Escolâr para
¡lunos da recle municirral de ens¡no do Municípiô de ltãpãjé - ce, conforme d¡sposto na Lei
Federal n 11.947/2009. nð Lei ne 11.126/ 2006, regul¿mcnt¿dô pela Resolução FNDE/CDIÊNDE
ie 0612020 ¿lterada pelä fìcsolução nP 02/2023, e na atual Lel ûe 14.13312021, paß
¿tendimento ao Proßrom¿ Nac¡onal de Alimenttç¡o Escolar - PNAË. crono8rarnôl Data e Horô
de lnfcio das Proposi¿s:04 de Abril de 202¡, ù5 09h00. Data e Horu tilal dà5 Propost¿s: 29 de
Ahril de ?024, às o¡3h59. D¡la de Abertura dos Documentos e Proietos de Vêndâ: 29 de ¡br¡l cle
2024, às 09h00. Loc¡l de Re¿liz¿ção: lìttps://corÌprás.nì2atecnolog¡a.coû.br/ e
htlfrs://mun¡cipios-lkitaco¿ls.tcê.ce.gov.br/. 05 artlSos relevantes devem observar lodôs as
coridiçòes previst¡s no Ed¡tôl de Ch¡mad¡ Públ¡c¡ disponível no site oficiðl da Prefeíturô
tuluh¡c¡Êìal de ltaf)ajé e no endcreço eletrónico menciohðdo äclma.

Itàfrajé - CE. 4 de Ahr¡l de ?024
FRÂNCIANO FRANCA CORDÊIRO

AEerte de Contr¿tåção

PRËFËI]'URA MUNICIPAL DË II'APIPOCA

AVTSO DE CHAMATÀ PtlSuCA Ne 1,06/2024

A Secretar¡ä de Ëducação tJáslca do MunlclÞio de ltäp¡pocâ torn¿ fiúblì(o aos
¡ntcrcss¿dos quc realizará Chanìada Públic¿ parã lnscriçõo dc editoÿas, t¡tul¿res dc d¡reito
¿utor¡l e/ou repre$entante$ leßa¡s, com flhs à Seleção de malerial dldáttco suplemehtôr eñ
conformidade conì as m¡trizes de retêrènc¡as do SAEB allnhados 0 BNCC e os Competê¡lcìas
Soc¡oemoclonals desl¡nðdos ¿os alunos e 0rofessores däs turÍras do LÍslno Ëtndamental I

lonos in¡ci¿is ts,2s,3s,4s e 5e ano) e Ensino Fundðment¡l ll {¡nos linôls 8e e 9e) d¿s
institr¡ições Públicàs que integrôm a ßede Municipal de Insino de ltapif)oca-CE. Os ¡ntelÊssados
deverãó ¿presentar ô doðumentaçào exígida ilo Edit¡l e o mûterial pôra anúlise,
prcsencialûiente, no Þeríodo coryrprcendido flìtrê os dias 0ß de Ahril de 2024 â 12 d(ì Ablil de
2024 d¡5 ogh às 12h e rlas 14h às 18h, {com hordrio pré-aeendado), no endereço inlormado no
Êditâ1. lVodâl¡!iâdé: Clì3madâ pribl¡ca Ne 001.06/2024.0 Ê.dltãl r,oderá ser retirâdo na sede da
Prefc¡tur¿ MuniÉipal de ltaÞipoca/CE e no Site: lìttpsr/,/ww.tcc.¿c.8ov.br/.

Itapipoc¡'CE, 4 de Abr¡l de 2024.
HÉtOILSON OLIVËf RA BAÍIBOSA

secretárío Exêcut¡vo d¡ Secret¡riô de Eclucãção Bií!¡ca

Æþ
SIJé

Ésre do.r{nnto podn rnr v.r¡fi.¡dó ño .¡d.r.{o .litÉ.ko
hr!:/ vw.h.Bov.hrlailretrricid¡de.h¡nl, neh ródlgo 05301024040500?08

Dorunrntú ã*r¡âdô drSil¡¡hx-.ñr¿ r¡nfortrlt MP r0 2.?00 t dr ?¡/0t2001,
@e nßtitur n llr¡trt.!¡fn d. Ch¡vðt fúblc¡i brilil¡L. lcfrB.¡sil

tcp
Bn¡llÞ

TOMADA DE PREçOS No 2023.09.006 TP

EXTRATO DE CONTRATO NO 09.24.03.04.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E A EMPRESA CONSTRUçÖES VENIX LTDA.
oBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

REQUALTFTCAçÃO DA PRAçA NO ENTORNO DO POSTO DE SAÚDE DO BATRRO BOA ESPERANçA,
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o no 2023.09.006 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R

$254.560,91 (DUZENTOS E CTNQUENTA E QUATRO MlL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
NOVENTA E UM CENTAVOS). ORIGEM DOS REGURSOS: As despesas decorrentes da presente
contrataçäo seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0902.18.541.0281.1.010.0000. Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00
e 1.899.0000.02. PRAZO E EXECUçÃrOt 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras
contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 60 (Sessenta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 04 de
Março de 2A24. SIGNATÁRIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e Victor Vinicius Macedo Sousa

SEGRETAR¡A MUNtctpAL DE |NFRAESTRUTU_RA,_o_B!4!.E 9ETyt9_o_s_t9Pllcos - LlclraçÖEs -Avlso
EXTRATO DE RECU RSO': 2024.07,017 CPRP{2024

coMtssÃo DE LtctTAçAo - cpL DA PREFETTURA DE ITAITINGA-CE TERMO DE JUNTADA A
Comissäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentados pelas
ticitanres'BRIMAX EÑGENHAR|A LTDA e MACTEL CONSTRUÇÖES r TERRAPLANAGENS S/A.", ficam
os demais licitantes para apresentarem contrarrazöes ao recurso supramencionado , em referência ao
processo licitatório CONCORRÊÌ¡C|A PÚBLICA, tombado sob o no 2024.07.017 CPRP. Certifica-se, ainda,
que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados.ltaitinga, Ceará, aos 04 DE

ABRIL ÐE 2024.Francisco Ainaldo BrasileiroPREslDENTE DA COMISSÃO Oe LICITAçÃO - CPL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 10012024

PORTARIA NO 1OOI2O24, DE 04 DE ABRIL DE2024. Ìw¿
/f

(

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na

conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE

Art. 1O. EXONERAR a Sra. NATHALIA LIMA MARTINS ALCÂNTARAdo cargo de DIRETOR
DE DESENVOLVTMENTO DA INDÚSTRIA E COMERCIO, lotada na secretaria de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do
dia 01 de abril de 2024.

ArL 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01

de abril de2024, revogados as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares -
"rr,irillî.3".'å; "il,Îffii{:Îiij.?"rÍ;ir;,,5"îi##;ffií"1Îi:1ïon,, ffi